
Resp. pela Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas-SEGEP
Portaria n. 8711, de 5.10.2020

Protocolo 0020213405

Portaria nº 7070 de 25 de agosto de 2021
SEGEP-NCSR

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art, 43 c/c Art. 120 da Lei Complementar
n.965, de 20 de Dezembro de 2017, publicada no DOE n.238 de 20.12.2017, e, considerando os autos doProcesso nº 0060.236482/2021-62,

R E S O L V E:
Conceder Progressão Funcional por Merecimento, com base nos Artigos 5º e 6º do Capítulo II, da Lei n.1067, de 19 de Abril de 2002, publicada no DOE

n.4966, de 22 de Abril de 2002, a servidora:
Nome: MARIA DE LOURDES BATISTA SANTOS
Matrícula: 300131463
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Lotação: HRSF/SESAU
Período de Avaliação: 01/04/2019 a 31/03/2021
Referência: 04
Classe: C
Efeitos Financeiros: 01/04/2021

FRANCILENE GALDINO SOUZA
Assessora Especial do Gabinete

Resp. pela Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas-SEGEP
Portaria n. 8711, de 5.10.2020

Protocolo 0020214496

SUPEL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICADOR N° 01/2021
PARA OS LOTES 01, 02, 03 e 04 APLICA-SE A AMPLA PARTICIPAÇÃO SEM RESERVA DE COTA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 454/2021/SUPEL/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 00015.501195/2019-60.  Valor Estimado:  R$ 1.073.158,52 . OBJETO:
Contratação de empresa(s) especializada(s) em soluções de comunicação de dados visando interligar todas as Unidades da Agência de Defesa Sanitária
Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, bem como à Internet, com fornecimento e implantação de toda a infraestrutura de conectividade física e
lógica, composta de todo o hardware e software necessários, treinamento e suporte técnico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas. A
Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 24 de
18/02/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o
instrumento convocatório, as alterações nos termos do Edital e seus Anexos conforme Despacho SUPEL-GAP ID SEI (0020180838), estão disponíveis na
íntegra para consulta nos sites www.rondonia.ro.gov.br/supel e http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Em atendimento ao Decreto Estadual nº.
26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente
estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 08 de setembro de 2021, às 10:00h (horário de Brasília - DF) , permanecendo os demais
termos do edital inalterados. Porto Velho/RO,24 de agosto de 2021. Publique-se.

GRAZIELA G. KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Protocolo 0020194139

AVISO
DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO I

PREGÃO ELETRONICO Nº: 146/2021
Processo Administrativo: 0015.374023/2020-31/IDARON/RO. Objeto: Aquisição de Colete Balístico Multi ameaça Nível III A - Modelo tipo DISSIMULADO,
visando atender a esta Agência de Defesa SanitáriaAgrosilvopastoril do Estado de Rondônia – IDARON. A Pregoeira Substituta designada pela Portaria nº
131/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia 05.11.2020, torna público aos interessados, em especial às empresas que retiraram o Edital, que o certame
licitatório em epígrafe está SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento a demanda de prazos para as devidas respostas aos pedidos de
esclarecimento/impugnação, caso haja alterações no Edital e seus anexos que implique na elaboração das Propostas, a Administração promoverá o
reagendamento do certame, e se for o caso, reabertura de prazo em cumprimento ao art. 21 § 4º da lei 8.666/963. Publique-se.
Porto Velho/RO, 24 de agosto de 2021.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira substituta da Equipe KAPPA/SUPEL/RO

Protocolo 0020197273

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n. 0026.106055/2021-77. Pregão Eletrônico 527/2021/GAMA/SUPEL/RO. Exclusiva Participação de Empresas de Pequeno Porte -
EPP, MICROEMPRESAS - ME E EQUIPARADAS. Tipo menor preço por Item. Método de Disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais de informática e
filmagem, sendo Smartphone, Câmera digital, Rebatedor Refletor Luz Fotográfico, Kit luz, Tripé de Alumínio para Câmera Fotográfica e Celular Profissional
Universal, Fone de Ouvido Profissional, Notebook, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Valor: R$ 26.400,59. Data

quarta-feira, 25 de agosto de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 171 - 28

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10918
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 25/08/2021, às 12:19


